Wrevicob
Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS DO Município de Conceição dá Barra-ES

ATA DA 2^ REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

CONCEIÇÃO DA BARRA - PREVICOB

Aos 11 dias do mês de abril de dois mil e vinte e tres às 14:00 (quatorze) horas, reuniu-

se a Diretoria Executiva do Previcob para tratativas de assuntos de interesse do

PREVICOB para o ano em curso. Abrindo a reunião o Sr Presidente, Mario Luiz da

Silva Junior, saudou os presentes e registrou que dos temas abordados na ultima

reunião, foram realizados os seguintes procedimentos: Quanto a insuficiência

financeira, o tema está sendo tratado junto ao Chefe do Executivo; Quanto ao tema de

censo previdenciário o Instituto passará ao Chefe do Executivo a minuta dos atos

necessários para a realização do referido censo. No que tange a Prestação de Contas

Anual ao TCEES, o Presidente informa que foram apresentadas no tempo previsto, ou

seja, 31/03/2023; Quanto ao tema edificação de sede própria para o Instituto, estamos

aguardando manifestação da Chefia do Executivo (PA 3388/2023 de 05/04/2023); Em

relação ao tema “Certificação dos Conselheiros, Diretoria Executiva e Comitê de

Investimentos”, este Instituto está envidando esforços para a devida certificação. Na

sequencia o Presidente trouxe outros assuntos: Implantação de processos

administrativos eletrônicos no Previcob. Disse que editou a Portaria 28/2023 na qual

constitui grupo de trabalho para deliberar as rotinas de implantação. Nada mais

havendo^ tratar, lavra-se a presente ata que segue assinada pela Diretoria Executiva.

Fabricio Siquara Gonçalves, secretariei os trabalhos.Eu

Paulo Cezar Alves çíe Oliveira - Procurador Jurídico

1

Diretor PresidenteMario Li^iz da »jl